CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 386/2022

Reforma da calçada na Rua Amélia Bianca, nº 30,
em frente ao Centro Municipal de Educação
Infantil - CMEI Nono Giacomazzi, na Vila
Paulista.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reforma da calçada na Rua Amélia

Bianca, nº 30, em frente ao Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI Nono
Giacomazzi, na Vila Paulista.

O conserto da calçada neste local é de grande importância, para evitar

que crianças e pais que utilizam o serviço do CMEI precisem transitar na via, por
deficiência da mesma, correndo o risco de eventual acidente.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 5 de abril de 2022.

DAMIÃO SANTOS